
HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   1 6/19/19   2:17 PM

Před použitím MONTÁŽNÍHO NÁVODU si přečtěte NÁVOD K BĚŽECKÉMU PÁSU.

PARAGON X

NÁVOD K MONTÁŽI

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
SK



32

Č
E

S
K

Y

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   2-3 6/19/19   2:17 PM

DŮLEŽITÁ OPATŘENÍ
ULOŽTE SI TYTO POKYNY
Při používání elektrického výrobku je třeba vždy dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně následujících: Před použitím tohoto 
běžeckého pásu si přečtěte všechny pokyny. Je povinností majitele zajistit, aby všichni uživatelé tohoto běžeckého pásu byli dostatečně 
informováni o všech varováních a bezpečnostních opatřeních. Máte-li po přečtení tohoto návodu jakékoli dotazy, obraťte se na 
technickou podporu zákazníků na čísle uvedeném na zadním panelu návodu k obsluze.

Tento běžecký pás je určen pouze pro domácí použití. Nepoužívejte tento běžecký pás v žádném komerčním, pronajatém, školním nebo 
institucionálním prostředí. V opačném případě zaniká platnost záruky.

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K



4 5

ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO POPÁLENÍ, POŽÁRU, ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO ZRANĚNÍ OSOB:
• Zařízení musí být instalováno na stabilním a vyrovnaném podkladu.
• Nikdy nepoužívejte běžecký pás bez připevnění klipu s bezpečnostním klíčem k oděvu.  Nejprve zatáhněte za klip bezpečnostního klíče, 

abyste se ujistili, že se vám nesundá z oděvu.
• Systémy monitorování srdeční frekvence mohou být nepřesné. Nadměrné cvičení může mít za následek vážné zranění nebo smrt. Pokud 

pocítíte mdloby, okamžitě přestaňte cvičit.
• Při cvičení vždy udržujte pohodlné tempo.
• Nenoste oblečení, které by se mohlo zachytit o jakoukoli část běžeckého pásu.
• Při používání tohoto zařízení vždy noste sportovní obuv.
• Na běžeckém pásu neskákejte.
• Na běžeckém pásu nesmí být během provozu nikdy více než jedna osoba.
• Tento běžecký pás by neměly používat osoby s vyšší hmotností, než je uvedeno v ODDÍLE ZÁRUKA V PŘÍRUČCE PRO OBSLUHU. 

Nedodržení tohoto požadavku vede ke ztrátě záruky.
• Při spouštění běžecké desky počkejte, dokud zadní nohy pevně nedosednou na podlahu, a teprve potom na ni stoupněte.
• Před údržbou nebo přemisťováním zařízení odpojte veškeré napájení. K čištění otírejte povrchy pouze mýdlem a mírně navlhčeným 

hadříkem; nikdy nepoužívejte rozpouštědla. (Viz ÚDRŽBA)
• Běžecký pás by nikdy neměl být ponechán bez dozoru, pokud je zapojen do sítě. Odpojte zástrčku ze zásuvky, pokud se nepoužívá, a před 

nasazením nebo sejmutím dílů.

UPOZORNĚNÍ

ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM:

Před čištěním, údržbou a nasazováním nebo sundáváním dílů běžecký pás vždy ihned po použití odpojte od 
elektrické zásuvky.

NEBEZPEČÍ • Nepoužívejte pod přikrývkou nebo polštářem. Může dojít k nadměrnému zahřátí, které může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo 
zranění osob.

• Tento výrobek na cvičení připojujte pouze do řádně uzemněné zásuvky.
• Pokud pocítíte jakýkoli druh bolesti, mimo jiné včetně bolesti na hrudi, nevolnosti, závratí nebo dušnosti, okamžitě přestaňte cvičit a před 

pokračováním se poraďte s lékařem. Nesprávné nebo nadměrné cvičení může poškodit vaše zdraví.
• Neodstraňujte chráněné kryty, pokud k tomu nedostanete pokyn od odborníka a místního prodejce. Servis smí provádět pouze a autorizovaný 

servisní technik.
• Odpojte bezpečnostní klíč, abyste zabránili nekontrolovanému používání třetími osobami.
• Při cvičení se pohybujte v rámci loga vytištěného na pásu, abyste předešli možnému zranění.
• Hluk běžeckého pásu je nižší než 70 dB, když na stroji není žádný uživatel, při používání je vyšší než 70 dB. Pokud se cítíte nepříjemně kvůli 

hluku z běžeckého pásu, přestaňte cvičit a odpočiňte si. Hlučnost při zátěži je vyšší než bez zátěže.
• Před složením se ujistěte, že se běžecký pás zcela zastavil. Nepoužívejte běžecký pás, když je složený.
• Upozorňujeme, že plastové díly, jako jsou koncové krytky, jsou náchylné k opotřebení. Úroveň bezpečnosti běžeckého pásu lze zachovat 

pouze tehdy, pokud se pravidelně kontroluje, zda nedošlo k jeho poškození a opotřebení.
• Dbejte na to, aby okraj pásu byl rovnoběžný s boční polohou boční lišty a nepohyboval se pod boční lištou. Pokud zjistíte, že pás není 

vycentrovaný, vždy jej upravte.

Č
E

S
K

Y
Č

E
S

K
Y

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   4-5 6/19/19   2:17 PM

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K



6 7

ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO POPÁLENÍ, POŽÁRU, ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO ZRANĚNÍ OSOB:
• Domácí zvířata ani děti mladší 13 let se v žádném případě nesmí k běžeckému pásu přiblížit na méně než 10 stop.
• V ŽÁDNÉM případě by běžecký pás neměly používat děti mladší 13 let.
• Děti starší 13 let nebo osoby se zdravotním postižením by běžecký pás neměly používat bez dozoru dospělé osoby.
• Běžecký pás používejte pouze k určenému účelu, jak je popsáno v příručce k běžeckému pásu a v návodu k obsluze.
• Nepoužívejte jiná přídavná zařízení, která nejsou doporučena výrobcem. Nástavce mohou způsobit zranění.
• Nikdy nepoužívejte běžecký pás, pokud má poškozený kabel nebo zástrčku, pokud nefunguje správně, pokud byl upuštěn nebo poškozen 

nebo ponořen do vody. Běžecký pás odevzdejte do servisního střediska ke kontrole a opravě.
• Napájecí kabel udržujte mimo dosah vyhřívaných povrchů. Nepřenášejte tento přístroj za přívodní kabel ani nepoužívejte kabel jako 

rukojeť.
• Nikdy nepoužívejte běžecký pás se zablokovaným otvorem pro přívod vzduchu. Vzduchový otvor udržujte čistý, bez žmolků, vlasů apod.
• Abyste zabránili úrazu elektrickým proudem, nikdy nepouštějte ani nevkládejte do žádného otvoru žádné předměty.
• Nepoužívejte trenažér v místech, kde se používají aerosolové (sprejové) přípravky nebo kde se podává kyslík.
• Chcete-li přístroj odpojit, otočte všechny ovládací prvky do polohy vypnuto a poté vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
• Nepoužívejte běžecký pás na místech, kde není regulována teplota, například v garážích, na verandách, v místnostech s bazénem, v 

koupelnách, v přístřešcích pro auta nebo venku. Nedodržení tohoto požadavku vede ke ztrátě záruky.
• Tento běžecký pás je určen pouze pro domácí použití. Nepoužívejte tento běžecký pás v žádném komerčním, pronajatém, školním nebo 

institucionálním prostředí. Nedodržení tohoto požadavku vede ke ztrátě záruky.
• Neodstraňujte kryty konzoly, pokud vám to neřekne technická podpora zákazníka. Servis by měl provádět pouze autorizovaný servisní 

technik.

Je nezbytné, aby váš běžecký pás byl certifikován podle normy EN CLASS HB a abyste jej používali pouze v interiéru, v klimatizované 
místnosti. Pokud byl váš běžecký pás vystaven nižším teplotám nebo klimatickým podmínkám s vysokou vlhkostí, důrazně 
doporučujeme běžecký pás před prvním použitím zahřát na pokojovou teplotu. Pokud tak neučiníte, může dojít k předčasnému selhání 
elektroniky.

VAROVÁNÍ • Postavte běžecký pás na rovný a stabilní povrch. Před běžeckým pásem by měl být jeden metr volného 
prostoru pro napájecí kabel. Za běžeckým pásem ponechte volný prostor, který je minimálně stejně široký 
jako běžecký pás a alespoň 79" (2 metry) dlouhý. V této zóně nesmí být žádné překážky a musí uživateli 
umožňovat volný odchod od stroje. V případě nouze se oběma rukama opřete o boční opěrky, abyste se 
udrželi na nohou, a nohy položte na boční lišty.

• Pro snadný přístup by měl být na obou stranách běžeckého pásu přednostně přístupný prostor o velikosti 2 
stop (0,6 metru), aby měl uživatel přístup k běžeckému pásu z obou stran.

• Běžecký pás neumisťujte na místo, které by blokovalo ventilační nebo větrací otvory. Běžecký pás by neměl 
být umístěn v garáži, na kryté terase, v blízkosti vody nebo venku.

0,6 M
(2 FT)

0,6 M
(2 FT)

2 M (79")

0,3 M (1 FT)

BĚŽECKÁ 
PLOCHA

VOLNÁ 
PLOCHA

Č
E

S
K

Y
Č

E
S

K
Y

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   6-7 6/19/19   2:17 PM

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K



98

POKYNY K UZEMNĚNÍ
Tento výrobek musí být uzemněn. Pokud by došlo k poruše nebo závadě běžeckého pásu, uzemnění zajišťuje cestu nejmenšího odporu pro 
elektrický proud a snižuje tak riziko úrazu elektrickým proudem. Tento výrobek je vybaven kabelem s uzemňovacím vodičem zařízení a 
uzemňovací zástrčkou. Zástrčka musí být zapojena do vhodné zásuvky, která je řádně instalována a uzemněna v souladu s místními předpisy 
a nařízeními.

Tento cvičební výrobek připojujte pouze do řádně uzemněné zásuvky.

Nikdy nepoužívejte výrobek s poškozeným kabelem nebo zástrčkou, i když funguje 
správně.

Nikdy nepoužívejte žádný výrobek, pokud se zdá být poškozený nebo byl ponořen 
do vody. Obraťte se na technickou podporu zákazníků a požádejte o výměnu nebo 
opravu.

UPOZORNĚNÍ

NEBEZPEČÍ
Nesprávné připojení uzemňovacího vodiče zařízení může vést k nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Máte-li pochybnosti o správném 
uzemnění výrobku, obraťte se na kvalifikovaného elektrikáře nebo poskytovatele služeb. Zástrčku dodanou s výrobkem neupravujte. 
Pokud nebude pasovat do zásuvky, nechte si kvalifikovaným elektrikářem nainstalovat vhodnou zásuvku.

Tento výrobek je určen pro použití v obvodu se jmenovitým místním napětím a má uzemněnou zástrčku. S tímto výrobkem by neměl být 
používán žádný adaptér.

Tento výrobek musí být používán na vyhrazeném obvodu. Chcete-li zjistit, zda jste na vyhrazeném obvodu, vypněte napájení tohoto obvodu a 
sledujte, zda některá další zařízení neztratí napájení. Pokud ano, přesuňte zařízení na jiný obvod. Poznámka: Na jednom obvodu je obvykle 
více zásuvek. 

MONTÁŽ

Při montáži je třeba věnovat zvláštní pozornost několika oblastem. Je velmi důležité správně dodržovat montážní pokyny a dbát na 
pevné utažení všech dílů. Při nesprávném dodržení montážních pokynů by mohlo dojít k tomu, že části rámu běžeckého pásu nebudou 
utaženy a budou se zdát uvolněné a mohou způsobovat dráždivé zvuky. Aby nedošlo k poškození běžeckého pásu, je třeba zkontrolovat 
montážní návod a provést nápravná opatření.

Než budete pokračovat, najděte výrobní číslo běžeckého pásu umístěné na přední stabilizační trubce a zadejte jej do níže uvedeného 
prostoru. Vyhledejte také název modelu, který se nachází vedle sériového čísla.

ZADEJTE SÉRIOVÉ ČÍSLO A NÁZEV MODELU DO NÍŽE UVEDENÝCH POLÍČEK:

UPOZORNĚNÍ

SÉRIOVÉ ČÍSLO / SERIAL NUMBER:

NÁZEV MODELU:  HORIZON TREADMILL

Č
E

S
K

Y
Č

E
S

K
Y

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   8-9 6/19/19   2:17 PM

(BĚŽECKÝ PÁS)

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K



10 11

DRŽÁK NA ČTENÍ

PULZNÍ SENSORY NA RUCE 

MADLA

RYCHLÉ NASTAVENÍ RYCHLOSTI

DRŽÁK NA PŘÍSLUŠENSTVÍ 
BEZPEČNOSTÍ POJISTKA / KLÍČ

KRYT MOTORU

K VYCENTROVÁNÍ PÁSU

BOČNÍ NÁŠLAPY

BĚŽECKÝ PÁS / PLOCHA

ZADNÍ VÁLEČEK
NAPÍNACÍ / SEŘIZOVACÍ ŠROUBY

SKLÁPĚCÍ POJISTKA (ZESPOD PÁSU)

KONZOLE

DRŽÁK NA PITÍ

ON/OFF (VYPUTÍ/
ZAPNUTÍ)

STĚŽEŇ KONZOLE

TRANSPORTNÍ KOLEČKA

CAUTION WARNUNG
KEEP HANDS AND FEET AWAY 

FROM THE MOVING PARTS.
HALTEN SIE HÄNDE UND FÜSSE 
VON BEWEGLICHEN TEILEN FERN.

1

2

NÁSTROJE SOUČÁSTÍ 

5 mm L-Klíč
6 mm T-Klíč  Phillips    
šroubovák

DÍLY SOUČÁSTÍ:

UPOZORNĚNÍ

VYBALENÍ
Položte krabici s běžeckým pásem na rovný povrch. Doporučujeme umístit na podlahu 
ochrannou krytinu. Při manipulaci s tímto přístrojem a jeho přepravě dbejte POZORNOSTI. 
Nikdy neotvírejte krabici, pokud je na boku. Po sejmutí pásků nezvedejte ani nepřepravujte 
tuto jednotku, pokud není zcela sestavená a ve vzpřímené složené poloze se zajištěnou 
západkou zámku. Jednotku vybalte a sestavte v místě, kde bude používána. Uzavřený 
běžecký pás je vybaven vysokotlakými rázy a při nesprávné manipulaci může pružit. Nikdy 
neuchopujte žádnou část šikmého rámu a nepokoušejte se běžecký pás zvedat nebo 
přemisťovat.

• NEPOKOUŠEJTE SE ZVEDAT BĚŽECKÝ PÁS! Nepřemísťujte ani nezvedejte běžecký 
pás z obalu, dokud to není uvedeno v montážním návodu. Z konzolových stožárů můžete 
odstranit plastový obal.

• NEDODRŽENÍ TĚCHTO POKYNŮ MŮŽE MÍT ZA NÁSLEDEK ZRANĚNÍ!!

• DŮLEŽITÉ POZNÁMKY

• Při každém kroku montáže se ujistěte, že jsou VŠECHNY matice a šrouby na svém 
místě a částečně zašroubované. Doporučujeme dokončit kompletní montáž jednotky 
před úplným utažením JEDINÉHO šroubu.

• Některé díly byly předem namazány, aby se usnadnila montáž a používání. Prosím, 
neotírejte je. Pokud máte potíže, doporučujeme lehce namazat lithiovým mazivem na 
kola.

• Demontáž pevných ochranných krytů by měl provádět POUZE kvalifikovaný servisní 
technik. Po výměně pevných ochranných krytů se ujistěte, že jsou všechny upevňovací 
prvky řádně nainstalovány zpět.

PŘEŘD MONTÁŽÍ

V případě dotazů nebo 
chybějících dílů se obraťte na 

zákaznickou technickou podporu.

2 konzolové stěžně
1 konzole
2 madla
1 Hardware Kit
1 bezpečnostní klíč
1 napájecí kabel
1 lahev silikonového lubrikantu           
1 Pad Holder Cover
1 Pad Holder 

POTŘEBUJETE POMOC?

Č
E

S
K

Y
Č

E
S

K
Y

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   10-11 6/19/19   2:17 PM

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K



12 13

Otevřete DÍLY PRO KROK 1.

A Zasuňte OVLÁDACÍ KABEL KONZOLE ze ZÁKLADNÍHO RÁMU 
skrze DRŽÁK KONZOLE (pravý).
B Opatrně nasďte DRŽÁK KONZOLE (pravý) na ZÁKLADNÍ RÁM a 
poté jej přišroubujte pomocí 2x dílů (Z01 + Z03 + Z05).

C Opatrně nasďte DRŽÁK KONZOLE (levý) na ZÁKLADNÍ RÁM a 
poté jej přišroubujte pomocí 2x dílů (Z01+Z03+Z04) a 1x (Z01+Z03
+Z05).

MONTÁŽ KROK 1 

Z03x4
Z04x4

Z01x4 Z03x2
Z05x2

Z01x2

Z01 Z01

Z03 Z03

Z04 Z05

Z03x4
Z04x4

Z01x4

Z05x2
Z03x2
Z01x2

MONTÁŽ KROK 2 Otevřete DÍLY PRO KROK 2.
A Před připojením připojte kabel konzoly.

B Připevněte KONZOLOVÝ SET na DRŽÁK KONZOLE 
(pravý). 
a DRZÁK KONZOLE (levý).
C Přišroubujte DRZÁK KONZOLE (pravý) pomocí 2 x 
sestavy hardwaru (Z01+Z03+Z04) a 1x sestavy hardwaru 
(Z01+Z03+Z05).

D Přišroubujte DRŽÁK KONZOLE (levý) pomocí 2x sestavy 
kování (Z01+Z03+Z04) a 1x sestavy kování (Z01+Z03
+Z05).

Z01 Z01

Z03 Z03

Z04 Z05

POZOR
NEPŘISKŘÍPNĚTE DRÁT !!!

A

A

C

C

B
B

D

Č
E
S
K
Y

Č
E
S
K
Y

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   12-13 6/19/19   2:17 PM

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K



14 15

MONTÁŽ KROK 3 
Otevřete DÍLY PRO KROK 3.

A Připojte OVLÁDACÍ KABEL (PRAVÝ).

B Připevněte MADLO (PRAVÉ) ke KONZOLI a 
přišroubujte je 1x sestavou kování (Z10+Z06+Z07) a 
2x sestavou kování (Z10+Z06+Z08).

C Připojte OVLÁDACÍ KABEL (LEVÝ).

D Připevněte MADLO (LEVÉ) ke KONZOLI a 
přišroubujte je pomocí 1x sestavy kování (Z10+Z06
+Z07) a 2x sestavy kování (Z10+Z06+Z08).

POZOR
NEPŘISKŘÍPNĚTE DRÁT !!!

Z10

Z06

Z07

MONTÁŽ KROK 4 

Z09

Otevřete DÍLY PRO KROK 4.

A Nainstalujte DRŽÁK na KONZOLI a upevněte jej pomocí 

2 šroubů (Z09).
B Zatlačte KRYT DRŽÁKU na KONZOLI, dokud se 
nezajistí. 

Z09

Z10

Z06

Z08

A

A

B

B

Č
E
S
K
Y

Č
E
S
K
Y

R

R

Z10x2
Z06x2
Z07x2

Z06x4
Z10x4

Z08x4

L

A

A

C
C

B

D

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   14-15 6/19/19   2:17 PM

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K



16

MONTÁŽ KROK 5

Po dokončení montáže zvedněte nebo spusťte jednu 
nebo obě nastavitelné vodováhy umístěné na spodní 
části rámu běžeckého pásu. Pokud běžecký pás není v 
rovině, může se při běhu lidí na stroji pohybovat.

PARAGON X

Běžecká plocha: 559 mm x 153 mm / 22” x 60”

Váha: 125 kg / 275 lbs.

Nosnost: 147 kg / 325 lbs.

Rozměry (D×Š×V) : 206 x 97 x 147 cm / 
81” x 38” x 58”

Rozměry po sklopení (D×Š×V) : 114 x 97 x 181 cm / 

45” x 38” x 71” 

Č
E
S
K
Y

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   16-17 6/19/19   2:17 PM

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K



20
Horizon Paragon X |  Rev. 1.0 D

©2019 Johnson Health Tech

Made in China  

NÁVOD K MONTÁŽI

HZ19_AG_Paragon X v1_0_D.indd   20 6/19/19   2:17 PM

Jo
hn

so
nS

tor
e C

Z &
 S

K




